
Přílohy  

Příloha č. 1 – Dotazník 

 

Dobrý den, 

děkuji Vám, že jste se rozhodli vyplnit tento dotazník. Jsem studentkou Všeobecného 

ošetřovatelství na 3. lékařské fakultě Univerzity Karlovy a v rámci své bakalářské práce 

se zabývám informovaností laické veřejnosti o problematice selhání jater. 
 

Dotazník je určen osobám starším 18 let. 

 

Účast ve výzkumu je dobrovolná. Vyplňování dotazníku můžete kdykoliv opustit. 

Všechna Vaše data jsou zcela anonymní, nikdo nezjistí, jak jste právě Vy odpovídal/a. 

Vaše odpovědi budou použity jen pro účely této bakalářské práce a poté budou smazány. 

Neexistuje žádná správná ani špatná odpověď. Buďte prosím otevření a upřímní. 

 

Klára Nováková 

 

1. Pohlaví? 

• Žena 

• Muž 

• Jiné 

 

2. Váš věk? 

• 18-25 let 

• 26-30 let 

• 31-40 let 

• 41-50 let 

• 51-60 let 

• 61 a více let 

 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání? 

• Základní 

• Středoškolské 

• Středoškolské s maturitou 



• Vysokoškolské 

 

4. Navštěvujete preventivní prohlídky u praktického lékaře? 

• Pravidelně (jednou za 2 roky) 

• Občas s delším intervalem než 2 roky 

• Nechodím 

 

5. Označte tvrzení, které se nejvíce podobá vašemu postoji ke zdravému životnímu 

stylu. 

• Zdravý životní styl a udržení si zdraví je pro mne prioritou, ovlivňuje 

mé rozhodování několikrát denně. 

• Zdravý životní styl a udržení si zdraví je pro mne důležité, občas 

ovlivňuje mé rozhodování. 

• Myslím si, že zdravý životní styl a udržení si zdraví je důležité, ale 

každodenně řeším jiné otázky. 

• Zdravý životní styl a udržení si zdraví pro mne není důležitým 

tématem 

 

6. Jakým způsobem užíváte léky na bolest a horečku? 

• Léky kombinuji 

• Užívám pouze jeden přípravek opakovaně 

 

7. Při užívání volně prodejných léku na bolest (např. Ibalgin, Paralen): 

• Užívám dle doporučeného dávkování 

• Užívám vyšší dávky 

• Omezuji užívání 

 

8. Léky na předpis lékaře: 

• Užívám dle doporučeného dávkování 

• Užívám vyšší dávky 

• Užívám nižší dávky 

 



9. Mírnější otravu houbami vyřeší mléko, silnější výplach žaludku. 

• Souhlasím 

• Nesouhlasím 

• Nevím 

 

10. Co zničí toxiny v houbách? (můžete označit více odpovědí) 

• Vaření 

• Sušení 

• Mráz více jak -15 °C 

• Naložení v octu delší než týden 

• Nic z výše uvedeného 

 

11. Může člověk žít s nefunkčními játry, případně bez nich? 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

 

12. Setkal/a jste se s pojmem selhání jater? 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

 

13. Znáte někoho se selháním jater? 

• Ano 

• Ne 

 

14. Jak může vzniknout akutní selhání jater? 

• po požití alkoholu 

• otravou houbami 

• při nákaze virovou Hepatitidou 

• předávkováním Paracetamolem 



• předávkováním Ibuprofenem 

 

15. Co je nejčastější příčinou selhání jater? (můžete označit více odpovědí) 

• Alkohol 

• Léčiva 

• Jedovaté houby 

• Virové hepatitidy ("žloutenky") 

 

16. Máte obavu ze selhání jater? 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

 

17. Akutní selhání jater se léčí: (můžete označit více odpovědí) 

• Transplantací 

• Antibiotiky 

• Eliminačními metodami (filtrací krve) 

• Dietou 

• Odebráním jater 

 

18. Kdy se projeví akutní selhání jater? 

• nejpozději do 48 hodin 

• nejpozději do týdne 

• nejpozději do 2 týdnů 

• nejpozději do měsíce 

 

19. Z jakých příčin se na podzim zvýší počet případů akutního selhání jater? 

(můžete označit více odpovědí) 

• Častěji se objevují chřipky 

• Je po houbařské sezóně 

• Je největší množství sebevražd 



• Je méně slunečního svitu 

• Lidé častěji chodí k lékaři 

20. Odkud jste získali své znalosti o onemocněních jater a prevenci jejich vzniku? 

(můžete označit více odpovědí) 

• Vzdělání ve škole 

• Samostatné vzdělávání 

• Ústně - přátelé, rodina,... 

• Masová média (TV, Rádio, Zpravodajské weby,...) 

• Jiné 

 


